
Životopis Jarmily Holubové 
 
   Paní Jarmila Holubová se narodila 17. května 1944 v Hlinsku v Čechách. 
Krátce po 2. světové válce se v r. 1946 spolu se svými rodiči v rámci osidlování 
pohraničí přestěhovala do Doupova. Dostali zde domek, ve kterém její maminka 
Marie Holubová provozovala obchod. Tatínek Otakar Holub pracoval v lese. 
V roce 1950 zahájila na místní základní škole svou školní docházku.  
V Doupově prožívala šťastné dětství. V roce 1955 se ale v důsledku budování 
vojenského prostoru Hradiště museli celá rodina vystěhovat. Nový domov našli 
v Dolní Lomnici u Kyselky. Její rodiče zde provozovali koloniál a ona 
nastoupila do 5. třídy místní školy. Po jejím ukončení začala studovat od r. 1958 
Jedenáctiletou střední školu Antonína Zápotockého v Karlových Varech, kde 
v roce 1962 úspěšně odmaturovala. Protože vždy chtěla být učitelkou, 
pokračovala ve studiu na Pedagogickém institutu v Karlových Varech. Studia 
ruského jazyka a výtvarné výchovy pak dokončila v Plzni, kam se škola 
v posledním ročníku přestěhovala. 
   Po absolvování školy dostala své první učitelské místo na Základní škole 
Teplá, od r.1967 pak pracovala na Základní škole v Libušině ulici v Karlových 
Varech. Paní Holubová se vdala a narodily se jí dvě děti – syn a dcera. Po 
mateřské dovolené od r. 1979 do r. 1992 učila na Základní škole Kyselka, poté 
přestoupila na Základní školu Hroznětín, kde pracovala až do odchodu do 
důchodu v r. 1999. Protože ji učitelská práce vždycky bavila, až do r. 2010 
příležitostně učila na různých školách – nejdéle na Střední zdravotnické škole 
v Karlových Varech.  
   Paní Holubová je stále aktivní a jejím velkým přáním je podívat se ještě 
jednou do Doupova.  
   V současné době žije v Karlových Varech se svojí rodinou. 
  
 
 


